# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5283

**Auteur(s) :** Coutances (chapitre cathédral)

**Bénéficiaire(s) :** Les Pieux (doyen)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1280, 10 septembre

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le chapitre de Coutances et les juges délégués du pape mandent au doyen des Pieux de mettre en possession de l'église Saint-Pierre du Rozel Pierre, fils de feu Richard Pernelle. Il l'a pourvu de ce bénéfice, dont la collation dépend de lui, à la mort de l'ancien vicaire Robert de Vauville. Pierre a prêté serment d'obéissance, il devra recevoir les ordres et résider personnellement dans sa cure.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n°2, p. 97.

Texte établi d'après a

Humile capitulum Constanciensis ecclesie, iudices seu excecutores a Sede apostolica deputati super provisione de beneficio ecclesiastico spectante ad collationem seu presentationem ipsorum capituli in dyocesi Constanciensi, si quod vacat ad presens seu quam primum ad id obtulerit se facultas, Petro, quondam nato Ricardi Petronille, ejusdem dyocesis, auctoritate apostolica facienda juxta formam litterarum domini pape sibi super hoc directarum, decano de Podiis, salutem in Domino. Cum nobis per inquisitionem factam de mandato nostro constet prefatum fore bone conversationis et vite, ita quod aliquod, ut credimus, canonicum non obstare quominus de beneficio ecclesiastico, cum cura vel sine, sibi juxta mandatum apostolicum valeat provideri, vobis auctoritate predicta mandamus quatinus ipsum clericum, cui de ecclesia Sancti Petri de Rosello prefate dyocesis, beneficio curam animarum habenti, consueto ab olim clericis secularibus assignari, ad presentationem nostram hac vice spectante, vacante et libera per mortem Roberti de Vauvilla, quondam rectoris seu vicarii, ejusdem auctoritate predicta providemus, si de jure alii non debetur, recepto a nobis ab eodem clerico de obediencia canonico juramento, in corporalem possessionem illius beneficii, prout illud possidebat dictus Robertus tempore quo vivebat, inducatis, contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam compellendo, ita tamen quod volumus quod postquam illius beneficii possessionem adeptus fuerit ad sacros ordines, statutis temporibus, se faciat promoveri et personaliter resideat in eodem. Quo facto in signum mandati nostri ymo pocius apostolici executionis reddatis litteras sigillatas. Datum anno Domini M° CC° octogesimo, die martis in festo sancti Clementis.